



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 1

Licitação: 000090/21 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	011.001.015	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT UND APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER 12000 BTUS TIPO SPLIT COM FUNÇÃO QUENTE FRIO 220V , COM FUNÇÃO TIMER SLEEP , TURBO, FILTRO DE AR REMOVIVEL.	UND	5	2.054,383	10.271,915
2	012.001.097	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS NA COR CINZA, COM QU/ UND ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS NA COR CINZA, COM QUATRO PRATELEIRAS COM SUPORTE MÍNIMO DE 40KG POR PRATELEIRA, MEDINDO 2,10 X 1,10X 50	UND	2	1.101,53	2.203,06
3	012.001.260	ARMARIO VITRINE EM AÇO NA COR BRANCA, COM DU UND ARMARIO VITRINE 2 PORTAS,COM VIDRO, CONFECCIONADO EM AÇO, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 40 KG POR PRATELEIRA, CONTENDO 4 PRATELEIRAS. MEDINDO: 2,10 MT ALT. 1,10 LARG. 0,50 PROFUN.	UND	1	1.666,633	1.666,633
4	012.001.204	CADEIRA EM POLIPROPILENO E ESTRUTURA EM AÇO UND CADEIRA DE ESCRITORIO FIXA, ISO, EM POLIPROPILENO E ESTRUTURA EM AÇO, NA COR PRETA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 90KG	UND	6	102,99	617,94
5	012.001.251	CADEIRA GIRATÓRIA: 5 PÉS COM RODÍZIO, COM APOI UND Cadeira giratória: 5 pés com rodízio, com apoio regulável para braços, com pistão a gás para regulagem do assento, regulagem do apoio lombar, base giratória, tecido no assento e encosto na cor preto, acabamento arredondado no assento e encosto. ASSENTO: (L) 46x43 (P) ENCOSO: (L) 40x38(A)	UND	3	252,333	756,999
6	012.002.454	COMPUTADOR DESKTOP COM PROCERSSADOR CORI UND COMPUTADOR DESKTOP COM PROCERSSADOR CORE I5, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 64 BITS EM PORTUGUÊS (ABNT), INTERFACES DE VIDEO INTEGRADA, INTERFACES DE REDE 10/100/1000 e WIFI, MEMÓRIA DE 8GB, HD 1 TB, GRAVADOR E LEITOR DE DVD/CD, 02 PORTAS USB FRONTAIS, MONITOR HDMI LED DE MÍNIMO 19" , TECLADO PRETO ABNT2, MOUSE COM FIO USB (garantia mínima 12 meses).	UND	2	2.405,667	4.811,334
7	012.002.455	ESTADIOMETRO DE PAREDE CONFECCIONADO EM AL UND ESTADIOMETRO DE PAREDE CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO COM ESCALA DE DE 0 A 220 CM	UND	1	588,623	588,623
8	012.002.013	IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA UND IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA RESOLUÇÃO MINIMA 1200 X 1200 DPI VELOCIDADE DE 35 PAGINAS POR MINUTO ,SUPORTE TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFICIO, CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PAGINAS, CICLO MENSAL DE 50000 PAGINAS , COMPARTILHAMENTO POR MEIO DE REDE E INTERNET E WIFI .	UND	2	962,367	1.924,734
9	012.002.387	IMPRESSORAS LASER MULTIFUNCIONAL UND IMPRESSORAS LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX): TECNOLOGIA: LASER; PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO; TIPO: MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA: 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: MÍNIMA DE 600 X 600; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: 1200 X 1200; RESOLUÇÃO DE CÓPIA: MÍNIMA DE 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 30 PPM; CAPACIDADE DA BANDEJA: 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL: 30.000 PÁGINAS; FAX:33.6KBPS OU NÃO POSSUI; INTERFACES: USB, INTERNET E REDE ; FRENTE E VERSO:AUTOMÁTICO; GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES	UND	1	1.775,70	1.775,70
10	012.002.011	MESA ULTRASSON/GINECOLOGICA PÇ MESA ULTRASSON/GINECOLOGICA, CONFECCIONADA EM AÇO OU FERRO	PÇ	2	1.016,42	2.032,84
11	012.002.456	NOTEBOOK, 8GB EM DOIS MÓDULOS IDENTICOS DE 4 UND Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; 1 disco rígido de 500 GB velocidade de rotação 7200 RPM, unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1600 x 900 pixels, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 6 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	UND	1	3.944,36	3.944,36
12	013.030.025	OTOSCOPIO FIBRA OTICA UND OTOSCOPIO EM FIBRA OTICA /ILUMINAÇÃO HALÓGENEA/CABO METÁLICO/5 A 10 ESPECULOS DE CALIBRE DIFERENTES	UND	2	571,767	1.143,534
13	012.002.056	PROJETOR MULTIMIDIA PÇ PROJETOR MULTIMIDIA, 3LCD, COM TECNOLOGIA DE 3 CHIPS COM SITEMA DE PROJEÇÃO MONTAGEM FRONTAL, TRASEIRA E TETO, RESOLUÇÃO 1920X1080, LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS, AUTOFALANTE INTEGRADO, CONTROLE REMOTO CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA, ENTRADA USB VGA E HDMI.	PÇ	1	3.939,033	3.939,033
14	012.002.265	TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL 1,8 X 1,8M COM TRIPÉ PÇ TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL 1,8 X 1,8M COM TRIPÉ RETRATIL, ESTOJO EM ALUMÍNIO, SUPERFICIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE, BORDAS PRETAS, ÁREA DE PROJEÇÃO 1740X1740MM.	PÇ	1	531,347	531,347
Total ->					20.913,153	36.208,052